
○１９日（木）卒業式 

・１～４年生は，休業日です。学校には来ません。 

なお，乳幼児並びに１年生から４年生の児童は参加できませ 

んので，御理解と御協力をお願いいたします 

・５年生，卒業生は，８時５０分まで登校します。 

・卒業生の保護者の皆様は，９時１５分～３０分の受付時間に 

御来校ください。 

・５年生は，卒業式に在校生代表として参加し，１１時３０分頃 

下校予定です。 

・卒業生は，保護者の皆様と一緒に１２時頃の下校となります。 

○２７日（金） 離任式 

・登校は８時４０分までです。 

・昇降口は８時３０分に開き，そのまま体育館へ入ります。 

昇降口が開く時間に合わせて登校するよう，御家庭の御協力 

をお願いします。 

 

 

 

令和２年 ２月２８日 

      第 １９ 号 

   仙台市立枡江小学校 

宮城野区枡江１５－１ 

    ２９３－４６４７ 

 ホームページアドレス  http://www.sendai-c.ed.jp/～masue/ 

協働型重点目標 

 ○進んで挨拶をし，適切な言葉遣いができる児童の育成   ○進んで宿題や家庭学習に取り組む児童の育成 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 ３月の主な行事予定 

１ 日  

２ 月 
お話朝会 代表委員会⑧ 

給食費口座振替日（第８期） 

３ 火 全校５時間授業 ＡＬＴ来校日 

４ 水  

５ 木 全校５時間授業 

６ 金  

７ 土  

８ 日  

９ 月 

同窓会入会式（放課後）  

クリーンウィーク（～１３日） 

１年・２年・３年・６年・ひまわり２年・ひまわり３年弁当 

10 火 ＡＬＴ来校日 

11 水 復興プロジェクト（テレビ放送）  

12 木 卒業式総練習 SC 来校日 

13 金 ６年生を送る会 給食最終日 

14 土  

15 日  

16 月 全校弁当日 

17 火 大掃除② 全校弁当日 

18 水 

卒業式準備 

１年～３年・６年 ３時間授業（１２時下校） 

４年・５年弁当日 

19 木 卒業式（１年～４年休業日） 

20 金 春分の日 

21 土  

22 日  

23 月 １年～５年弁当日 

24 火 
全校３時間授業（１２時下校） 

修了式 

25 水 春休み（４月７日まで） 

26 木  

27 金 離任式 

28 土  

29 日  

30 月  

31 火 給食費口座振替日（第9 期） 

＜児童のめあて＞ 

○思いやりのある子 

○進んで学ぶ子 

○たくましい子 

４０年目の足跡 

 

 先日行われた授業参観・懇談会では多くの保護者の皆様にお越

しいただき，有り難うございました。いよいよ今年度も残すところあ

とひと月。子供たちと充実した時間を共有できるよう，一日一日を大

切にして教育活動を進めて参ります。 

 さて，次年度（令和２年度）は枡江小学校が誕生して４０年目を迎

えます。本校は，昭和５６年に幸町小学校並びに鶴谷小学校から

分離し，仙台市内６７番目の小学校として開校しました。この日から

今日に至るまで，保護者や地域の皆様，関係機関等の御理解と御

協力をいただきながら，脈々と連なる歴史と学校文化を築くことが

できました。改めて感謝申し上げます。 

 その御礼も込め，令和３年度には，枡江小学校開校４０周年を祝

う記念行事を開催する予定です。令和２年度はその準備に取り掛

かります。周年記念行事の具体的な内容や進め方については今

後検討して参りますが，保護者・地域の皆様には何かとお力をお

借りする機会が増えるかと存じます。趣旨を御理解いただき，何

卒，御協力を宜しくお願いいたします。 

 

               校長 武田 早苗 

 ○１８日（水）卒業式前日 

・１～３年，６年は３時間授業で１２時下校となります。 

・４～５年は，昼食（弁当）の後，会場準備を行い，１３時３０分～ 

４５分頃の下校となります。 

 


